

## VALGUSEKUNINGAS

See väike jõulunäidend on mõeldud esitamiseks kirikus, koolis või mujal, kus jõuluõhtut tähistab pühapäevakool või muu lasterühm. Pealtvaatajad /kuulajad laulavad kaasa (vajaduse korral laululehelt). Selle jõulunäidendi eeliseks on, et kõik võtavad sellest osa, esitamine on lihtne, osalisi võib olla alates kümnest just nii palju, kui neid juhtub olema.

Värsside aluseks on soomekeelne tõlge raamatukesest *De Koning van het Licht*.

Tegelased: Jutustaja, Maarja, Joosep eesliga, keiser, rahvas (3-20 last), karjased (3-10, võivad olla need, kes enne olid "rahvas"), ingliskoor, ingel, kõik ülejäänud (kirikulised, lastevanemad laste jõuluõhtul või teised).

Lava, kiriku kooriruumi või saali vasempoolses osas on "rahvas" kummargil. Jutustaja astub keskele. Tema jutustuse ajal ilmuvad tegelased.

Jutustaja: *Ühte ammust lugu teil' jutustan,  
mis igavesti uus.  
Kõigis keeltes üle maailma  
see lugu täna on suus.  
Eks kuulake siis ja kui tuttav on see,  
siis meiega kaasa laulge.*

Keiser ilmub paremale krooni ja mõõgaga.

Jutustaja: *Oli Roomas keiser, võimukas mees,  
rangelt valitses oma suurriigi sees.  
Rahval, vaesel, käes on viletsus:*

Rahvas (tõstavad käed üles ja ütlevad):  
*Kes küll päästaks? Miks viibib messias?*

Jutustaja: *Tuli keisrilt käsk seal rahvale:*

Keiser: *Igäüks mingi omale maale,  
et kõik saaksid võetud arvele  
oma soo ja ja hõimu järele.*

Jutustaja: *Maarja allikalt vett tuues kuulis  
seda käsku ja Joosepil' sõnumi viis:*

Ühelt poolt tuleb Maarja, teiselt poolt Joosep eesliga:

Maarja: *Oh Joosep, ka meil tuleb minna  
Petlemma, oma kodulinna.  
Meid Taaveti kuningasugu veel  
lubab Jumal ehk jätkata sääl?  
Siis tema enese linna all  
leiab kodu laps, kes mu rinna all.*

Jutustaja: *Veidi teemoona, mähkmeid kallile,  
kõik see seotakse selga eeslile,  
kelle kõrval nad ise käsikäes,  
pikka teekonda algavad Jumala väes.*

Maarja ja Joosep askeldavad eesli kõrval, hakkavad liikuma. Veidi hiljem asub rahvas teele (käivad kirikus või saalis ringi lauldes "Maa on nii kaunis", millega ühinevad kõik.)

Jutustaja: *Võtab vägisi võimust väsimus,  
juba päikegi varsti on loojumas.  
Kõik majad on täis juba teelisi.  
Kui saaks öömaja kasvõi talliski.*



Vahepeal on lavale (kooriruumi ) toodud sõim. Selle kohal hoiavad kaks last katust. Maarja ja Joosep panevad lapse sõime, istuvad sinna juurde. Veidi eemale istuvad karjased.

Jutustaja: *See pole küll kaugelki kuningaloss,  
aga laps on töotatud messias.  
Talle sõime saab ase, kus heinad all,  
Jeesus Maarja ja Joosepi hoole all.*

Maarja ja Joosep alustavad laulu "Püha õõ". Lauluga ühineb rahvas kirikus (saalis). Karjased istuvad maas, süütavad küünlad.

Jutustaja: *On teisigi veel, kes ei maga sel ööl --  
õitsil karja hoida on karjaste töö.  
Rahva mure on lähedal neilegi:  
"Kas kord koidab vabadus meilegi?"*

Rõdult kostab vaikset laulu, liituvad karjased, kõik laulavad "Neil karjastel väljal". Laulu lõppedes süttib rõdul valgus.

Jutustaja. *Äkki karjased valgust näevad:  
Üks ingel Päästjast kuulutab.  
Taevakoorid rahust laulavad,  
kauaoodatud sõnumi toovad:*

Inglikoos alustab laulu "Ma tulen taevast ülevalt". Kõik liituvad lauluga.

Ingel: *Ärge kartke, ma rõõmu toon teile:  
sest täna on Petlemmas sündinud  
Päästja-Jeesus, kui's ammu on töotatud.  
Ja olgu tunnuseks teile:  
te sõimes Ta magamas leiate.*

Jutustaja: *Nii ruttavad karjased teele  
oma töotatud kuninga poole.*

Karjased, küünlad käes, astuvad kirikus piki vahekäiku, laulavad ja viipavad kaasa kutsudes, kõik laulavad "Et tulge, oh lapsed". Laulu lõppedes jõuavad karjased sõime juurde.

Jutustaja: *Peagi leiavad Maarja ja Joosepi sääl  
ja lapse, kes magamas õlgede pääl.  
Talle kiitust just kuulutas inglite hääl:  
"Au Jumalal kõrges ja rahu maa pääl".*

Inglikoos laulab: "Kuula, ingli lauluhääl", "Hõisake taevad" või mõnda muud jõululaulu.

Karjased istuvad ringis ümber sõime. Kustutatakse küünlad ja soovitakse üksteisele ja kõigile õnnistatud jõulupühi.